
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

 

 
08.09.2022                                                                                                                              № 1887 
                                                                                                        

 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации ЯМР от 13.02.2018 № 7  
 

 

В соответствии с постановлением   Правительства  Ярославской области  

от 12.08.2022 № 655-п  «О внесении изменений в постановление 

Администрации области от 26.12.2005 № 215-а и постановление 

Правительства области от 09.07.2008 № 341-п» п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в схему должностных окладов руководителей, специалистов 

и служащих и в тарифную систему оплаты труда рабочих муниципального 

учреждения комплексный центр социального обслуживания населения 

Ярославского муниципального района «Золотая осень», утвержденных 

постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 

13.02.2018 № 7, изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

 

 

Глава Ярославского                                                                                    

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников 



 

 

 



 
                                                                                                    Приложение 

                                                                                          к постановлению   

Администрации ЯМР 

от 08.09.2022  № 1887 

 

 

Изменения, вносимые в схему должностных окладов руководителей, 

специалистов, служащих и в тарифную систему оплаты труда рабочих 

муниципального учреждения комплексный центр социального обслуживания 

населения Ярославского муниципального района «Золотая осень» 

 

1. В приложении 1: 

1.1.  В таблице 4 «Должностные оклады медицинского персонала»: 

1.1.1. В строках «Медицинская сестра: палатная (постовая), 

процедурной, по массажу», «Медицинская сестра, медицинская сестра: 

диетическая, стерилизационной, по физиотерапии, лаборант, инструктор по 

лечебной физкультуре» раздела «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал», графе 1, слово «сестра» заменить словом «сестра <*>». 

1.1.2. Дополнить сноской следующего содержания: 

«<*> Должность «медицинская сестра», замещаемая лицами мужского 

пола, именуется «медицинский брат».». 

1.2. Раздел «Особенности регулирования оплаты труда отдельных 

категорий работников учреждения» изложить в следующей редакции: 

«Работникам отдельных категорий, замещающим должность (принятым 

по профессии) по основному месту работы, устанавливается доплата к 

заработной плате пропорционально отработанному времени в следующих 

суммах: 

- социальный работник - 7900 рублей; 

- заведующий отделением - врач-специалист, врачи - 26750 рублей; 

- средний медицинский персонал учреждений, предоставляющих 

социальные услуги в стационарной и полустационарной форме, а также 

осуществляющих социальное обслуживание на дому, - 7900 рублей; 

- сиделка (помощник по уходу) учреждений, предоставляющих 

социальные услуги в стационарной форме, - 5300 рублей; 

- младший медицинский персонал учреждений, предоставляющих 

социальные услуги в стационарной и полустационарной форме, а также 

осуществляющих социальное обслуживание на дому, - 11850 рублей. 

Остаток средств, выделяемых на доплаты, и средств надтарифного фонда 

после исчисленной доплаты распределяется между указанными категориями 

работников учреждений.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка  

к проекту постановления Администрации ЯМР 

«О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 13.02.2018 № 7» 

   

Проект постановления Администрации ЯМР «О внесении изменений в 

постановление Администрации ЯМР от 13.02.2018 № 7» подготовлен во 

исполнение Постановления Правительства Ярославской области от  

12.08.2022 № 655-п  «О внесении изменений в постановление Администрации 

области от 26.12.2005 № 215-а и постановление Правительства области от 

09.07.2008 № 341-п».  Данным документом изменяется размер доплаты к 

заработной плате пропорционально отработанному времени отдельным 

категориям работников. 

На реализации данного постановления потребуются дополнительные 

ассигнования из средств областного бюджета в размере 1718,629 тыс. руб., в 

том числе на заработную плату 1484,445 тыс. руб. (КВР111) и начисления на 

заработную плату 234,184 тыс. руб. (КВР119 ). Сумма будет доводится под 

уточнение бюджета. 

 


